Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Краснозаводская средняя общеобразовательная школа

Приказ

с. Красный Завод

14 ноября 2016 года № 62

Об утверждении Положения о порядке приема, перевода, отчисления и
восстановления воспитанников группы полного дня для детей дошкольного
возраста МКОУ Краснозаводская СОШ, порядке оформления возникновения,
приостановления и прекращения отношений между МКОУ Краснозаводская
СОШ и воспитанниками и их родителями (законными представителями)

В целях упорядочения процедуры комплектования, перевода, отчисления
и восстановления воспитанников группы полного дня для детей дошкольного
возраста МКОУ Краснозаводская СОШ, а также порядка оформления
возникновения, приостановления и прекращения отношений между МКОУ
Краснозаводская СОШ и воспитанниками и их родителями (законными
представителями), в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 24.07.1998 № 1243 «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ», Приказом
Министерства образования и науки РФ от 08.04.2014 г. № 293 «Об
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования», Постановлением администрации Боготольского
района «Об утверждении Положения о порядке комплектования
муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений
Боготольского района, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования детей», руководствуясь Уставом
МКОУ Краснозаводская СОШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о порядке приема, перевода, отчисления и

восстановления воспитанников группы полного дня для детей
дошкольного возраста МКОУ Краснозаводская СОШ, порядке
оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений между МКОУ Краснозаводская СОШ и воспитанниками и
их родителями (законными представителями) согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор